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Stenbro över Kule å vid Sandhults bygdegård 

I förra blogginlägget så handlade det om en stenbro i Sandhult så vi tar en bro till och även 
den ligger i Sandhult. Även den går över Kule å och ligger nere i den stora dalsänkan. Bron 
leder över Kule å i Sandhults socken, Vedens härad, Borås kommun. Den som vill besöka 
bron kan lämpligen parkera bilen i närheten av bygdegården. Därifrån är man efter en kort 
promenad nere vid bron. Den ligger i en dalsänka. När jag var och fotograferade den år 2011 
så var den ganska så igenväxt och jag tycker det är lite synda att man låter våra kulturminnen 
förfalla på detta sätt. Jag hoppas att man har rensat runt bron ifrån sly och träd så man kan 
studera bron bättre, det kanske någon av ni som läser denna blogg kanske kan berätta om 
man har röjt vid bron. Sedan borde man skylta lite bättre så man hittar den lättare. 

Länsmuseets broinventering 1980 säger: "Bro över Kuleå vid Sandhults bygdegård cirka 1 km 
SO om Sandhults kyrka. Bron som har en fri spännvidd på c:a 3,0 meter är uppbyggd av 
skivsten och natursten. Räcken saknas och hjäss-stenarna är kraftigt nedtryckta av tung 
trafiklast." Uppströms finns endast en grov stengardist kvar. Flera kan finnas i åfåran. 
Nedströms kan bron är svår att fotografera, då skyms valvet av en grov timmerstock med 
överlöpande järnrör. Bron leder över den gamla Alingsåsvägen, tidigare kyrkväg och 
kvarnväg (till Hällereds kvarn). Vägen togs ur trafik när den nya vägen byggdes genom AK-
arbete år 1935. "Då fanns det gott om AK-arbetare i stugorna runt om" sägs det ännu i 
trakterna. Brons omgivning är trädrik - barrskog nedströms och ungbjörk uppströms. 



 Ett yrke som har gamla anor i Sandhults socken, liksom i hela Vedens härad, är smidet. Nils 
Hufwudsson Dal vittnar om detta i sin "Boerosia" 1719: "Om bönderna här i orten kan man 
med fog säga at Rasp, hamar, fil och tång, samt andra slike saker, Ä' theras födekrok och, 
therjemte theras heder. 

  Även Carl von Linne tar upp smidet i Sandhult, nämligen i sin "Västgötaresa" 1747: "Smidet 
får Boråsbon från kringliggande socknar, besynnerligen från Sandhults socken, där de mesta 
bönder äro smeder och tillverka liar, spadar, ullsaxar, mungigor m. m.". 

I O A Johanssons "Sandhults socken med Hedared”, 1927, finns noterat: "I turistföreningens 
årsskrift 1924 finner man en bild av 'Den siste Sandhultssmeden'. Bilden togs en tid före jubi 
leumsutställningen i Göteborg, då både lietillverkningen i Sandhult och korgmakeriet i 
Hedared filmades för utställningens räkning. 

Du som läser detta inlägg och vet mera om denna bro skicka gärna ett mail till mig. 


